GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LASS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-014-2023-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los veintidos dias del mes de marzo del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las doce horas, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada AS-SM-014-2023-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE CERRAMIENTO
PARA COMPONENTE PISCINA SEMIOLIMPICA, Y MINICOLICEO PARA EL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL
COMPLEJO DEPORTIVO EL OLIVO PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN EL DISTRITO
ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY, REGION APURIMAC”, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y
otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

echa de
-
Tipo RUC/Cédigo Nombre o Razén Social rocedimiento | Estado

Proveedor con RUC 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 16/03/2023 Valido
2 Proveedor con RUC 10158655832 ESPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 16/03/2023 Valido
3 Proveedor con RUC 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 20/03/2023 Valido
4 Proveedor con RUC 10414102641 LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 15/03/2023 Valido
5 Proveedor con RUC 10444130470 CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL 15/03/2023 Valido
INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA
6 Proveedor con RUC 20600222890 CERRADA 15/03/2023 Valido
7 Proveedor con RUC 20600571592 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.ILR.L. 20/03/2023 Valido
8 Proveedor con RUC 20602325831 ADELIT COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS SRR.L. 15/03/2023 Valido
9 Proveedor con RUC 20602863124 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES FAEDU S.A.C. 15/03/2023 Valido
10 Proveedor con RUC 20603130163 SINARAL SAC. 20/03/2023 Valido
1 Proveedor con RUC 20603145870 HI-TECH COMPANY S.A.C. 20/03/2023 Valido
12 Proveedor con RUC 20607650854 GRUPO VIDPE S.A.C. 20/03/2023 Valido
CONSTRUCCION,DISENOS,INVERSIONES Y PROYECTOS
13 Proveedor con RUC 20608474073 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CODINPRO S.A.C 14/03/2023 Valido
14 Proveedor con RUC 20609568446 ROMAC SOLUTIONS E.L.R.L. 16/03/2023 Valido
15 Proveedor con RUC 20609766345 BADIR RESURFACE E.I.R.L. 14/03/2023 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

1 10444130470 CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL 21/03/2023 21:31:15 10444130470 21/03/2023  21:35.00 Enviado Valido

¢ gefognissy Topsl PRt ERERVICIOS SONDOR 21/03/2023 23:22:52 20600571592 21/03/2023  23:24:54 Enviado Valido

3 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 21/03/2023 23:54:29 10407483630 21/03/2023  23:54:50 Enviado Valido

|



GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LASS CONTRATACIONES
ADMISION DE OFERTAS

Con fecha 22 de marzo del 2023 se remite INFORME N° 406-2023-GR.APURIMAC/07.04, al area Usuaria conocedor de
la parte técnica, para la verificacion del cumplimiento de las especificaciones técnicas de los bienes requeridos, de las
ofertas de los postores que registraron su propuesta.

Con fecha 24 de marzo del 2023 el Area Usuaria remite INFORME N° 0889-2023-GRAP/GRI/SGOBRAS-13.01 con fecha
de ingreso a la Sub Direccién de Abastecimientos, Patrimonio y Margesi 27 de marzo del 2023 Expediente N° 2772.
Donde remite el cumplimiento de las especificaciones técnicas y solicita comunicar a los postores precisar las ofertas
postores Soluciones&Servicios Sondor EIRL. y Janet Alice Loayza Palomino.

Con fecha 27 de Marzo del 2023, se remito a los postores Soluciones&Servicios Sondor EIRL. y Janet Alice Loayza
Palomino, para que subsanen su oferta. Con un plazo para la subsanacion de 01 dia habil.

Con fecha 29 de marzo del 2023, los postores Soluciones&Servicios Sondor EIRL. y Janet Alice Loayza Palomino,
subsanan sus ofertas.

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determino las siguientes observaciones:

CHAPARRO CAJIGAS |

RUBNER MIJAEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA 194,550.00 | ADMITIDO

SOLUCIONES &
2 | SERVICIOS SONDOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (*) CUMPLE NO APLICA 146,000.00 | ADMITIDO
EIRL.

LOAYZA PALOMINO

JANET ALICE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (*) CUMPLE NOAPLICA | 213029.44 | ADMITIDO

Aclaracion:

(*) Que de la verificacion de las ofertas, segtin el numeral 1.10 Subsanacion de las ofertas de la Seccion General de las
Bases y en amparo al Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado; en esta etapa con fecha 27 de marzo
del 2023 a través del Sistema Electronico de Contrataciones del estado — SEACE, se solicitd la subsanacion de ofertas de
los postores descritos en el siguiente cuadro y registrados a traves del SEACE.

NOMBRE RAZON OBSERVACION ACUERDO
SOCIAL OEC

1 SOLUCIONES & | De la Verificacion del anexo 3, DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES | Solicitar la
gE";VLIC'OS SONDOR | TECNICAS FICHA TECNICA, se solicita precisar el material a ofertar. Subsanacion
2 LOAYZA  PALOMINO | De la Verificacion del anexo 3, DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES | Solicitar la
JANET ALICE TECNICAS FICHA TECNICA, se solicita precisar el material a ofertar. Subsanacion

Ahora, de la verificacion en el Sistema Electronico de Contrataciones del estado SEACE, se encuentra registrada la
subsanacion de oferta por parte del postor SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. y LOAYZA PALOMINO JANET

ALICE. Conforme se muestra en captura de pantalla siguiente:

1 2770372023 1 Publicado l:)ﬁ si [FHeo
(414330 Kx8)
Subsanado.
| Mro. | Fecha de Notificacién | Diss pors Subsanar | Estado Soticitud | Actade Observecién | Subssnsdo | Acciones |
¢ 2770372023 1 Publicado |:{i si Eeo ‘

(414488 KB)

Subsanado.




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LASS CONTRATACIONES
EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las deméas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:

DRDE] )
U U U SU 9’
PR IO
SOLUCIONES & SERVICIOS , "
1 | SONDOR EIRLL. 146,000.00 100.00 Si 5% 105.00 1
2 | GHAPARRO CAJIGAS RUBNER | 194 550,00 75.04 si 5% 7880 2
g | o e R AT 213,029.44 68.54 si 5% 7196 3
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.ILR.L. CUMPLE CALIFICA

2 CHAPARRO CAJIGAS RUBNER MIJAEL CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada 014-2023-GRAP-1 cuyo objeto
es ADQUISICION DE CERRAMIENTO PARA COMPONENTE PISCINA SEMIOLIMPICA, Y MINICOLICEO PARA EL
PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL COMPLEJO DEPORTIVO EL OLIVO PARA EL DESARROLLO DE LAS
ACTIVIDADES DEPORTIVAS EN EL DISTRITO ABANCAY, PROVINCIA DE ABANCAY, REGION APURIMAC"
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De acuerdo con los resu|tados de orden de prelaclon eI comlte de seleccuon otorga Ia buena pro aI postor que
ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. S/ 146.000.00
RUC: 20600571592 CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL CON 00/100 SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por co
veintinueve de marzo del 2023, suscribjehds
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